
 
 25.03.2016  с. Янга-Аул № 12-2  

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

сельского поселения Агрызского муниципаль-

ного района  Республики Татарстан за 2015 год 

 

Заслушав отчет главы Новобизякинского сельского поселения Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан Совет Новобизякинского сельского по-

селения Агрызского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новобизякинского сельского посе-

ления Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год по до-

ходам в сумме 2545.2тыс.рублей   и по расходам  в сумме  2618,4тыс.рублей  с пре-

вышением  расходов  над доходами  в сумме  73,2тыс.рублей 

-по внутренним источникам  финансирования дефициты бюджета (приложе-

ние № 1) 

- по доходам бюджета Новобизякинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан за 2015 год (приложение №2) 

- по  функциональной структуре  расходов бюджета Новобизякинского сель-

ского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан (при-

ложение № 3) 

-  по ведомственной структуре  расходов бюджета Новобизякинского сельско-

го поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан (приложе-

ние № 4) 

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на  информационных 

стендах Совета Новобизякинского сельского поселения Агрызского муниципально-

го района Республики Татарстан 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новобизякинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

 

Председатель Совета, 

Глава  сельского поселения                                      М.М.НУГУМАНОВ 

 

 

 

                                                                                           



  



Приложение № 1 

                                                      к решению Совета   

Новобизякинского сельского  поселения 

Агрызского муниципального  района  

 Республики Татарстан                                       

 

Внутренние источники финансирования дефицита бюджета 

Новобизякинского сельского поселения  Агрызского 

муниципального  района Республики Татарстан 

за 2015 год 

 

 
Приложение №2 

к решению Совета  

Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

Поступление доходов бюджета Новобизякинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  за 2015 год 

 
Код дохода Наименование Сумма на год 

 Доходы 2545,2 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы   603.8 

00010100000000000000 Налоги на прибыль     65,8 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц     65,8 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход       3.0 

00010503000010000110 Единой сельхозналог     3,0 

00010600000000000110 Налог на имущество     312,8 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц      94,0 

Наименование показателя Код показателя сумма 

Внутренние источники финан-

сирования дефицита бюджета - 

всего 

 +73,2 

Изменение остатков   

+73,2 

Увеличение прочих  остатков  

денежных средств бюджетов по-

селений 

00001050201100000510 +2545,2 

Уменьшение прочих  остатков 

денежных средств бюджетов по-

селений 

00001050201100000610  -2618,4 

Источник финансирования де-

фицита бюджетов - всего 

00090000000000000000 +73,2 

   



00010606000000000110 Земельный налог    218,8 

00010606030000000110 Земельный налог с организаций      78,5 

00010606040000000110 Земельный налог с физ.лиц    140,3 

00010800000000000000 Государственная пошлина      0,5 

00010804000010000110 Государственная пошлина за совер.нотар.дейст.      0,5 

00011100000000000000 Доходы от использования имущества      1,7 

00011105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества      1,7 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных цуслуг   150,0 

00011301000000000130 Доходы от оказания платных услуг(работ)       6,0 

00011302000000000130 Доходы от компенсации затрат государств   144,0 

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы     70,0 

00011714030100000180 Средства саммобложения граждан     70,0 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 1941,4 

00020201000000000151 Дотация бюджетам субъектов РФ 1193,6 

00020201001000000151 Дотация на выравневание бюджетной обеспечен. 1173,7 

00020201003000000151 
Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов 
    19,9 

00020203000000000151 Субвенция бюджетам субъектов РФ и муниц.обра     76,1 

00020203003000000151 
Субвенция бюджетам на гос.рег.акта гражданско-

го состояния 
      1,0 

00020203015000000151 Субвенция на осуществ.первичн.воинск. учета     75,1 

00020204000000000151 Иные межбюджетные трансферты    671,7 

00020204012100000151 
Межбюджетные трансферты для компенсации 

дополнительных расходов 
   671,7 

   

Итого доходов  2 545,2 

 
Приложение №3 

к решению Совета  

Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

Функциональная структура расходов бюджета Новобизякинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

 

     
Наименование Раздел Под 

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

На год 

Общегосударственные вопросы     1445,5 

Функционерование высшего должност-

ного лица муниципальных образований 

01 02 0000000 000 575,7 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

01 02 0020000 000 575,7 

Выполнение функции органами местного 

самоуправления 

01 02 0020300 121 575,7 

Функционирование исполнительных 

органов местных администраций 

01 04 0000000 000 696,8 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного са-

моуправления 

01 04 0020000 000 696,8 



Центральный аппарат 01 04 0020400 000 696,8 
Выполнение функции органами местного 

самоуправления 

01 04 0020400  696,8 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 

01 07 0000000 000      2,3 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000 000      2,3 
Проведение референдумов 01 07 0200300 880      2,3 
Другие общегосударственные  вопросы 01 13 0000000 000  170,6 

Государственная регистрация актов граж-

данского состояния 

01 13 9905930 000     1,0 

Выполнение функции органами местного 

самоуправления 

01 13 9905930 244    1,0 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного са-

моуправления 

01 13 0020000 000 169,6 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 13 0029500 000  83,3 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 13 0029500 851 83,3 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 

01 13 0029900 000 86,3 

Выполнение функции бюджетными учре-

ждениями 

01 13 0029900 111 86,3 

Национальная оборона 02 00 0000000 000 75,1 

Осуществление первичного воинского уче-

та на территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9905118 000 75,1 

Выполнение функции органами местного 

самоуправления 

02 03 9905118  75,1 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

03 00 0000000 000 65,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000 000 65,0 

Функционирование органов в сфере наци-

ональной безопасности  

03 10 2026700 000 65,0 

Прочие закупкиа товаров.работ и услуг для 

обеспечения государственных нужд 

03 10 2026700 244 65,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 680,2 

Благоустройство 05 03 0000000 000 680,2 

Восстановление уличного освещения 05 03 6000100 000 369,1 

Прочая закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения гоударственных нужд 

05 03 6000100 244 369,1 

6000200 05 03 6000200 000 131,2 

Прочие закупкиа товаров.работ и услуг для 

обеспечения государственных нужд 

05 03 6000200 244 131,2 

6000400 05 03 6000400 000 76,4 

Прочие закупкиа товаров.работ и услуг для 

обеспечения государственных нужд 

05, 03 6000400 244 76,4 

6000500 05 03 6000500 000 103,5 

Прочие закупкиа товаров.работ и услуг для 

обеспечения государственных нужд 

05 03 6000500 244 103,5 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

08 00 0000000 000         332,6 

Культура  08 01 0000000 000 332,6 
Учреждения культуры  и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

08 01 4400000 000 332,6 

Мероприятия в сфере культуры 08 01 4400100 000 25,0 

Прочие расходы 08 01 4400100 244 25,0 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 

08 01 4409900 000 307,6 

Прочие закупкиа товаров.работ и услуг для 08 01 4409900 244 307,6 



обеспечения государственных нужд 

Социальная политика 10 00 0000000 000 20,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 20,0 
Реализация государственных функций в 

области социальной политики 

10 03 5140000 000 20,0 

Прочие закупкиа товаров.работ и услуг для 

обеспечения государственных нужд 

10 03 5140541 244 20,0 

Прочие расходы 10 03 5140541 244 20,0 
Всего расходов     2618,4 

 

Приложение №4 

к решению Совета  

Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

                                   

 

Ведомственная  структура 

расходов  бюджета Новобизякинского сельского поселения   

Агрызского  муниципального района Республики Татарстан на 2015 год 
 

 

Наименование ведом-

ство 
раздел Под 

раздел 
Целевая 

статья 
Вид  

расхода 
сумма  
на год 

Исполнительный  комитет 042 00 00 0000000 000 2618,4 

Общегосударственные вопросы  01 00 0000000 000 1445,5 

Функционерование высшего 

должностного лица муници-

пальных образований 

 01 02 0000000, 000 575,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функциий 

 01 02 0020300 000 575,5 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 
 01 02 0020300 121 575,5 

Функционирование исполни-

тельных органов местных адми-

нистраций 

042 01 04 0000000 000 696,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

 01 04 0020000 000 696,8 

Центральный аппарат  01 04 0020400 000 696,8 
Выполнение функции органами 

местного самоуправления 
 01 04 0020400  696,8 

Обеспечение проведения рефе-

рендума 

 01 07 0000000 000 2,3 

Проведение выборов и референ-

дума 
 01 07 0200000 000 2,3 

Проведение референдума  01 07 0200300 880 2,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 

042 01 13 0000000 000 170,6 

Государственная регистрация ак-

тов гражданского состояния 
 01 13 9905930 000 1,0 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 
 01 13 9905930 244               1,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

 01 13 0020000 000 169,6 



Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 

 01 13 0029500 000 83,3 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 

 01 13 0029500 851 83,3 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 

 01 13 0029900 000 86,3 

Выполнение функции бюджетны-

ми учреждениями 

 

 

 01 13 0029900 111 86,3 

Национальная оборона 042 02 00 0000000 000 75,1 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариа-

ты 

 02 03 9905118 000 75,1 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 
 02 03 9905118  75,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

 03 00 0000000 000 65,0 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 

 03 10 0000000 000 65,0 

Функционерование органов в сфе-

ре национальной безопасности 

 03 10 2026700 000 65,0 

Прочие закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных нужд 

 03 10 2026700 244 65,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

042 05 00 0000000 000 680,2 

Благоустройство  05 03 0000000  680,2 

Восстановление уличного освеще-

ния 
 05 03 6000100 000 369,1 

Прочие закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных нужд 

 05 03 6000100 244 369,1 

6000200  05 03 6000200 000 131,2 

Прочие закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных нужд 

 05 03 6000200 244 131,2 

6000400  05 03 6000400 000 76,4 

Прочие закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных нужд 

 05 03 6000400 244 76,4 

6000500  05 03 6000500 000 103,5 

Прочие закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных нужд 

 05 03 6000500 244 103,5 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 

042 08 00 0000000 000            332,6 

Культура   08 01 0000000 000 332,6 
Учреждения культуры  и меропри-

ятия в сфере культуры и кинемато-

графии 

 08 01 4400000 000 332,6 

Мероприятия в сфере культуры  08 01 4400100 000 25,0 

Прочие расходы  08 01 4400100 244 25,0 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
 08 01 4409900 000 307,6 

Прочие закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных нужд 

 08 01 4409900 244 307,6 

Социальная политика 042 10 00 0000000 000 20,0 



Социальное обеспечение населе-

ния 
 10 03 0000000 000 20,0 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 

 10 03 5140000 000 20,0 

Прочие закупкиа товаров.работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных нужд 

 10 03 5140541 244 20,0 

Всего расходов      2618,4 

 

 
 

2. Обнародовать путем размещения на информационных стендах  настоящего 

решения Совета Новобизякинского сельского поселения Агрызского муниципально-

го района Республики Татарстан. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансам Совет Новобизякинского сельского по-

селения Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

Председатель Совета, 

Глава  сельского поселения                                      М.М.НУГУМАНОВ 
 


